
PORTARIA N° 382/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando  o documento protocolado sob o numero 319473/2017, onde a UFRA - 

Campus Capitão Poço, através da Engª. Agrª. CAROLINA MELO DA SILVA,   solicita a 

Presidência do CREA-PA, para que seja viabilizada a visita técnica e uma Palestra para os 

alunos do 9º semestre, do curso de Engenharia Florestal, no dia 10 de novembro de 2017, ás 

13hs30;

Considerando a relevância do convite e a importancia do contato desses alunos com a 

atuação desse Conselho, como instrumento de regulação e proteção a sociedade e a classe 

tecnológica;

RESOLVE:

Designar o colaborador Engº Agr. DOUGLAS WILL SERRAO DE NAZARE , Assessor da 

CEAGRO,  para participar do referido evento;

Desigar o colaborador WESLLEY WENDY LOPES DOS SANTOS,  auxiliar 

administrativo-morista, para condução do veículo da frota do CREA-PA;

Conceder 01 (uma) diária e 1/2 para cada colaborador, para as despesas com hospedagem e 

alimentação, considerando que os referidos colaboradores, irão no dia do evento e retornarão 

no dia posterior, em razão do deslocamnto e do horário do evento;

Conceder Suprimento de Fundos, no valor de R$200,00 (duzentos reais) para as despesas 

com combustivel e de pronto pagamento, em nome do colaborador WESLLEY WENDY 

LOPES DOS SANTOS, com posterior prestação de contas;

Autorizar a utilização de veículo da frota do CREA-PA, para deslocamento Belém-PA X 

Capitão Poço-PA X Belém-PA, com saída no dia 10/11/2017 e retorno no dia 11/11/2017.

DILSON AUGUSTO CAPUCHO FRAZAO
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 6 de Novembro de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 07/11/2017 08:29:59


